
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

  
 

Zápis z 55. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT ze dne 
6. prosince 2022 

 
 
 
 

Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
Ing. Lucie Jirotková  
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
 
 
Přítomní hosté 
 
Mgr. Renáta Matoušková (tajemnice RVH ČVUT) 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

 

Pořad jednání: 

1) Schválení programu zasedání. 

a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program jednání. 

b) RVH schválila program jednání. 
 

2) Schválení zápisu z jednání RVH ze dne 15. listopadu 2022. 

a) Prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis jednání. 

b) RVH schválila zápis z jednání. 

 

3) Informace rektora. 

a) Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. představil nové možné nastavení nového rozhraní 

dárců, které by zahrnovalo i třetí sektor.  

b) Rektor univerzity dále informoval o schválení rozpočtu pro rok 2023, který myslí i na 

možnou úpravu státní rozpočtu během roku. Prof. Igor Jex se dotázal, zda univerzita 

bude centrálně rozhodovat o tom, jak bude muset mít řízeno rozdělování peněz na 

úrovni jednotlivých fakult. Dle rektora Petráčka je takové rozhodnutí na děkanech fakult. 

c) 1. prosince proběhlo zasedání České konference rektorů, která zvolila rektorku Univerzity 

Karlovy Milena Králíčková jako místopředsedkyní pro oblast vzdělávání. 

d) Další informací byla probíhající úprava chystané vysokoškolské novely, které se týká i 

doktorské studium. Novela prošla připomínkovým řízením, do konce roku 2022 by měla 

být hotová i paragrafická verze. Poté by se mělo konat druhé kolo možnosti připomínek. 

Doktorandi by měli od roku 2024 mít nárok na 1,2 stipendia. Aby nevznikla asymetrie pro 

jiné studenty, kteří už studují na univerzitě, bude se univerzita snažit tyto studenty 

kompenzovat. To může vést k tomu, že se sníží počet přijímaných studentů.  

 

4) Schválení zápisu per rollam ve věci schválení hodnotitelů studijních programů. 

 

Prostřednictvím hlasování per rollam se vyjádřilo 9 členů RVH ze 14.  

 
a) Návrh usnesení: RVH ČVUT schvaluje prof. Akad. Arch. Jindřicha Smetanu jako externího 

hodnotitele v oblastech vzdělávání: Architektura a urbanismus, Stavebnictví. 
Hlasování: 
Pro návrh Proti návrhu Zdrželi se 

 9  0 0 

 

 

 

 

 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

b) Návrh usnesení: RVH ČVUT schvaluje doc. Ing. arch. Michala Hexnera, CSc. jako externího 
hodnotitele v oblasti vzdělávání: Architektura a urbanismus. 

Hlasování: 
Pro návrh Proti návrhu Zdrželi se 

 8  0 1 

 

c) RVH schválila zápis hlasování per rollam. 

Hlasování: 
Pro návrh Proti návrhu Zdrželi se 

 10  0 0 

 

5) Schválení zápisu per rollam ve věci schválení prof. Akad. Arch. Jindřicha Smetany jako 

externího hodnotitele pro SP Scénické technologie. 

 

Prostřednictvím hlasování per rollam se vyjádřilo 10 členů RVH ze 14. 

 
a) Návrh usnesení: RVH ČVUT schvaluje prof. Akad. Arch. Jindřicha Smetanu jako externího 

hodnotitele pro SP Scénické Technologie.  
Hlasování: 
Pro návrh Proti návrhu Zdrželi se 

 10  0 0 

 

b) RVH schválila zápis hlasování per rollam. 

Hlasování: 
Pro návrh Proti návrhu Zdrželi se 

 10  0 0 

 

6) Diskuze nad revizí vnitřního předpisu Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávání, tvůrčí a 

s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávání, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností ČVUT a Zprávou o vnitřním hodnocení za rok 2022. 

a) Prorektor Holý představil novou strukturu kritérií a ukazatelů pro vnitřní hodnocení 

kvality. Následovala diskuze nad seznamem ukazatelů a jejich přínosem pro měření 

kvality.  

b) V rámci diskuze bylo rozhodnuto o využití stálých pracovních komisí, které určí další 

přesné ukazatele kvality. 

 

7) Různé. 

a) Další zasedání RVH proběhnou: 17. 1., 14. 2., 7. 3., 11. 4., 16. 5., 13. 6. 


